KACANIKU

Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kaganik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01-Nr 16-4992/16
Kacanik, 15.02. 2016

Né mbéshtetje té nenit 40.2 (b) lidhur me nenin 17 pika( h) dhe ( r)té Ligjit Nr. 03/L-040-Pér
Vetéqeverisje Lokale, nenit 40 pika 4 ¢ Ligjit pér Arsim Parauniversitar Nr.04 L/ 047, t& nenit
34.5 (¢ Statutit ¢ Komunés, si dhe nenit 9 lidhur me nenin 17 alinea 2 ¢ Rregullores pér
Pércaktimin e Kritereve pér Ndarjen e Subvencioneve dhe Transtereve 01 Nr. 16-27192/12,
Kuvendi i Komunés Kacanik. né mbledhjen ¢ mbajtur me dat¢  15.02.2016, mori kété:

VENDIM
PER DESTINIMIN E MJETEVE FINANCIARE P_ER REALIZIMIN E PROJEKTEVE TE
DREJTORISE SE ARSIMIT DHE KULTURES. TE PARAPARA ME BUXHETIN E VITIT
2016

I. Me kété Vendim. buxheti i lejuar pér vitin 2016 nga kategoria e Subvencioneve dhe
Transfereve né shumé. 94,690.00 € (Nénédhjeté e katémijé e gjashtéqind e néndhjeté euro)
me destinim pér realizimin e projekteve té drejtorisé s¢ Arsimit dhe Kulturés, shpéndahet
pér kéto projekte:

I.1.Subvencionimi i Aktiviteteve Kulturore t&¢ Drejtorisé s¢ Arsimit dhe Kulturés,
1.2, Subvencionimi i Shogérive Kulturo-Artistike, Klubet sportive dhe OJQ-ve,
|.3. Aktivitetet jashté mésimore té Drejtorisé sé Arsimit dhe Kulturés,

1.4, Transporti i nxénésve (& shkollave fillore, & shkollave & mesme rastet sociale, dhe
nxénésve me nevoja speciale. dhe

|.5. Obligimet né kategoriné e subvencioneve dhe transfereve. & bartura nga viti
2015.

2. Pjesé pérbérse e kétij Vendimi &shté Plani i Drejtorisé s¢ Arsimit dhe Kulturés, mé
Lekstm ¢ métejmé “Projekt-Plani i shpenzimeve né kategoriné buxhetore, Subvencione
dhe Transfere, pér aktivitetet kulturore, sportive, arsimore dhe jashté arsimore pér vitin
20167, i paraqitur né 05 fage. me emértime (& projekteve (€ specitikuara nga [-VIL.

3. Ky Vendim hyn né fuqi 15 dit¢ pas regjistrimit né Zyrén e Protokolit t& autoritetit
mbikqyrés-MAPL si dhe pas publikimit né fagen zyrtare té Komunés.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do & pérkujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés. dhe
Drejtoria ¢ Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit.

Me kété Vendim njoftohen: Kryctari i Komunés. Drejtoria ¢ f\lsrl | dhﬁ(dl*wr&\a Drejtoria
pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillimit dhe Arkivi, .
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PROJEKT- PLANI I SHPENZIMEVE NE KATEGORINE BUXHETORE SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PER
AKTIVITETE KULTURORE,SPORTIVE,ARSIMORE DHE JASHTE ARSIMORE

VITI 2016

Emertimi i projektit

Shuma

Alktivitetet kulturore

1|Shpallja e sportistit t& vitit 300.00
Shpérblime 200.00
Koktej 100.00

2|Pavarisia Kosoviés 1,100.00
Akademia Solemne 200.00
Pikat artistike 100.00
Ekspozité 50.00
Turneu né Futboll 500.00
Transporte 150.00
Pije freskuese 100.00

315,6,7, 8 dhe 11 Marsi -epopeja e UCK-sé, Dita e Mésuesit, Dita e Gruas, 470.00
Koncert dhe shpérblime 200.00
Lule dhe Kurora 120.00
Kokig 150.00

4]"Dita e Planetit" 250.00
Ekspozité, 100.00
Koncert, 50.00
Krosi pranveror 100.00

5| Turneu Ndérkombétar i Shahut * Reshat Shehu 800.00

6|1 Qershori -Dita Ndérkombétare e Fémijéve dhe e Viktimave té Pafajshme té Agresionit 200.00
Koncert pér femije 100.00
Lojéra t& ndryshme, shfagje 100.00

7 11 Qershori-Dita e Clirimit t& Ka¢anikut 8,732.00
Akademi pérkujtimore - 150.00
Fetivali tradicional i SHKA-ve - 7,982.00
Ekspozité - 100.00
Turneu n¢ Futboll t¢ madh me kategori te reja - 500.00

8| Koncert mé moton™ Miré€ se vini mérgimtaré”’ 400.00
Pagesa e SHKA | SHQIPONJA™ 50.00
Pagesa e SHKA |, GRYKA E KACANIKUT” 50.00

Rock grupet

300.00




9 10 Gushti -Dita e Déshmoréve t& Ka¢anikut 950.00
Ftesa 150.00
Njoftime publike 50.00
100 maica me mbishkrim pér vrapim dhe defile 250.00
Ekspozité e fotografis¢ 100.00
Pika artistike pér akademi pérkujtimore 300.00
Kokte 100.00

10 21 Shtator - Dita Ndérkombétare e Paqés 155.00
Shfagje pér femije 55.00
Turnir né ping-pong 100.00

11|Dita e Rinisé 850.00
Lojra pa kufi 100.00
Gara né pikado 50.00
Shfagje teatrale 200.00
Kuiz diturie 50.00
Vrapim, Turnir né futboll,basketboll.volejboll e ping pong 250,00
Koncert pérmbyllés i aktiviteteve 200.00

12| Festat e Néntorit 800.00
Akademi - 400.00
Koncerte, shfagje,aktivitete sportive , defile - 400.00

13| Dita e Personave me Aftési té Kufizuara — 3 Dhjetori 450.00
Koncert 200.00
Ekspozité 100.00
Gara né pikado 50.00
Koktej 100.00

14| Dita Botérore Kundér AIDS-it 100.00
Ligjérime dhe debate — 100.00

15]|Dita Ndérkombétare kundér duhanit 200.00
Aktivitete sportive, Turnir me moton ,.Sport jo Duhan” 100.00
Ligjeraté népér shkolla 100.00

16|Dita Ndérkombétare e Rinisé 200.00
Defile me bicikleta 100.00
Pije pér garuesit 100.00
TOTALI | AKTIVITETE KULTURORE 15,957.00

"
Subvencionimi i Shoqérive kulturore artistike dhe OJQ-ve

1|SHKA ,.Shqgiponja- 1,500.00

2{SHKA ,,Gryka e Kaganikut” 1,500.00

3|KVRL 1,300.00

6| Handikosi 3,500.00
TOTALI 7,800.00

1
Subvencionimi I Klubeve Sportive:

1|KF “Lepenci” 18,000.00

2|KH * Lepenci 3,500.00

3|KB * Kacaniku” 3,500.00

4|Klubi [ Mundjes " Kaganiku" 400.00

S[KT * Shgiponja © 800.00

6]KSH” Lepenci * 800.00

TIKlubi Peshkatarve 400.00

8|Shogata e Pedagogeve te K. Fizike 500.00

9|KP * Kaganiku © 400.00

TOTALI

28,300.00




Aktivitetet jashté mésimore me nxé

Olimpiada Matematike e Kosovés 318.00
-Ushqim dhe pije per nxenes — 12x1.5€=18€ 18.00
-Transporti [ nxenesve- 12x20€=240€ 240.00
-Pagesa e hartuesit te testeve dhe komisionit — 3x20€=60.00€ 60.00
Gjuhetari | Ri 2014 232.50
-Ushqgim dhe pije per nxenes — 35x1.5€=52.50€ 52.50
-Transporti | nxenesve 12x10€=120.00€ 120.00
-Pagesa ¢ hartuesit te testeve dhe komisionit — 3x20€=60€ 60.00
Garat Komunale te Diturisé (né 7 Léndg 704.00
Ushgim dhe pije per nxenes 216 x 1.5€ 324.00
--Transporti I nxenesve- 12x20€=240.00€ 240.00
140.00
--Pagesa e hartuesit te testeve dhe komisionit — 7x20€=140.00€
Testi Arritshmerisé per KLIX-ta dhe Testi Maturés 2014 1,350.00
Ushqim dhe pije per adiministruesit ¢ testit — 450.00€ 450.00
Pije pér nxénésit (UJE) 900.00
Udhétime t€ ndryshme (€ nxénésve (& Shkollave,(Tranjime,seminare kuize té ndryshme,aktivitete sportive) etj, mbrenda dhe 1,000.00
jashté vendit.
GJITHSEJT: 3,604.50
v
Aktivitete tjera Kulturore,Letrare,Sportive.
1|Aktivitete tjera Kulturore,Letrare,Sportive 250.00
TOTALI 250.00
Vi
TRANSPORTI I NXENESVE
1{Pagesa e Transportit té nxénésve me nevoja speciale Kaganik-Prizeren Janar deri Dhjetor 2016 1,500.00
2]Subvencione pér nxénés me nevoja speciale pér raste té veqanta 2,000.00
Pagesa e Transportit t&¢ nxénésve té Shkollave Fillore té fshatrave Sllating,F .Pajtimit, Semajé dhe Korblig, Janar deri
3|Dhjetor 2016 9,500.00
Pagesa e transportit t& nxénésve té Shkollave t&€ Mesme té Komunés sé Kaganik me raste sociale me 50% té biletés pér
4{muaijin Janar deri Qershor 2016 24,000.00
TOTALI 37,000.00
Vil
OBLIGIME TE VITIT 2015
1]Pagesa e obligimeve né kategoriné subvencione dhe transfere te bartura nga viti 2015 1,778.50
TOTALI 1,778.50
|TOTALI 1+2+3+4+5+6+7 ] 94,690.00
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